
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2042 DEL 29-08-2022

N. SETTORE 188 DEL 29-08-2022

Oggetto:
Liquidazione somme dovute all'ex dipendente B. A. per restituzione rata
prestito INPS ex-Inpdap

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Roberto Gitto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2042 del 29-08-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione somme dovute all'ex dipendente B. A. per restituzione rata
prestito INPS ex-Inpdap

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che la signora B. A. nata a ...omissis…, ex dipendente del Comune di Milazzo, ha contratto un
piccolo prestito con l'Inps ex-Inpdap da estinguere in 48 rate mensili dell'importo di euro 127,75 ciascuna
decorrenti da gennaio 2008;

considerato che le somme trattenute ai dipendenti nel mese di febbraio 2009 e dovute all'Inps ex-Inpdap a
titolo di prestito sono state interamente versate all'Istituto creditore;

visto che la suddetta dipendente, a seguito di anticipata estinzione del citato prestito ha prodotto istanza di
restituzione della somma di € 127,75 versata all'INPS ex-Inpdap quale rata non dovuta relativa al mese di
febbraio 2009;

rilevato che a seguito di richiesta di rimborso della somma sopraindicata l'Inps – Direzione Provinciale di
Messina ha comunicato a quest'Ente di aver emesso il mandato di pagamento n. 2524 dell'08.03.2013;

considerato, pertanto, che occorre restituire la somma all'ex dipendente sopraindicata;

vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 07.04.2022 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2022-2024;

vista la determinazione dirigenziale n. 172 dell’8.8.2022 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa n
490/2022 al fine di procedere alla liquidazione delle somme spettanti;

visto il D.Lgs. n. 267/2000;

visto il regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

di liquidare per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate la1.
somma di € 127,75 a titolo di restituzione somme alla dipendente B. A.;
di dare atto che la somma di € 127,75 trova imputazione al capitolo 940 "altri oneri straordinari della2.
gestione corrente" codice 01.04-1.09.02.01.001, giusto impegno n. 490/2022;
di dare atto che trattasi di spesa esigibile nell'anno 2022;3.
di dare atto che il pagamento sarà effettuato con accreditamento su conto corrente bancario;4.
di precisare, a norma dell’art; 183, comma 9 bis del vigente T.U.O.E.L., che trattasi di spesa non5.
ricorrente;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.6.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2042 del 29-08-2022
Pag. 2 di 5



147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità, correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.7.
267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
comporta ulteriore riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell'Ente, e, pertanto, sarà sottoposta al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;
di trasmettere il presente atto di liquidazione al 2° Settore, Servizi Finanziari, per i conseguenti8.
adempimenti di propria competenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Roberto Gitto

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2042 del 29-08-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 30-08-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1391 del 22-08-2022     CIG
Su Impegno N°   490 del 09-08-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    172 Determina 2 Settore del 08-08-2022 avente per oggetto
Impegno somme dovute allex dipendente Bucolo Angela per restituzione rata prestito INPS ex-Inpdap.
Missione Programma 5° livello 01.04-1.09.02.01.001 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente
Capitolo        940 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE ED ALTRE
ENTRATE COMUNALI
Causale Liquidazione somme dovute allex dipendente B. A. per restituzione rata prestito INPS ex-Inpdap
Importo €. 127,75
Beneficiario      13442 omissis
Quietanza  IBAN

Liquidazione n.  1402 del 30-08-2022     CIG
Su Impegno N°   490 del 09-08-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    172 Determina 2 Settore del 08-08-2022 avente per oggetto
Impegno somme dovute allex dipendente Bucolo Angela per restituzione rata prestito INPS ex-Inpdap.
Missione Programma 5° livello 01.04-1.09.02.01.001 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente
Capitolo        940 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE ED ALTRE
ENTRATE COMUNALI
Causale Liquidazione somme dovute allex dipendente B. A. per restituzione rata prestito INPS ex-Inpdap
Importo €. 127,75
Beneficiario      13442 omissis
Quietanza  IBAN

Milazzo, lì 31-08-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2042 del 29-08-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 01-09-2022.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2042 del 29-08-2022
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 3664

Milazzo, lì 01-09-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2042 del 29-08-2022
Pag. 5 di 5


